
PROGRAM ROZVOJE DOBROVOLNÉHO 
SVAZKU OBCÍ

REGION PODLUŽÍ

2018 - 2019



Obce Regionu Podluží
Do Regionu Podluží patří celkem 14 obcí, konkrétně se jedná o tyto 
obce:

➢Dolní Bojanovice 

➢Hrušky

➢ Josefov 

➢ Kostice

➢ Ladná 

➢ Lanžhot 

➢ Lužice, 

Společně zaujímají území o rozloze 21 200 ha s počtem obyvatel 24 740 
(k 31.12.2016). 

➢Mikulčice

➢Moravský Žižkov, 

➢Nový Poddvorov

➢ Starý Poddvorov, 

➢ Prušánky, 

➢ Tvrdonice ,

➢ Týnec.



Mapa území



Důvod založení svazku

Svazek obcí „Region Podluží“ byl založen ke sdružení sil a prostředků při prosazování záměrů
přesahujících svým rozsahem a významem účastnickou obec.

Předmětem činnosti svazku obcí „Region Podluží“ je zajištění jeho všestranného rozvoje s důrazem na
zachování identity. Jedná se zejména o následující činnosti:

➢ respektování a naplňování Strategie rozvoje Regionu Podluží,

➢ společný postup při předkládání požadavků vůči orgánům státní správy,

➢ koordinace obecních územních plánů a územního plánování v regionálním měřítku,

➢ koordinace investičních a neinvestičních akcí,

➢ všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při dosahování ekologické stability
území,

➢ zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,

➢ podpora kultury, společenských akcí a uchování kulturního dědictví regionu,

➢ podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeže,

➢ koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu a vinařství,

➢ všestranná propagace svazku obcí.



STRUKTURA PROGRAMU ROZVOJE SVAZKU

PROGRAM ROZVOJE SVAZKU

Úvod

Titulní 
strana

Úvodní 
kapitola

Analytická část

Charakte-
ristika

svazku

Východiska 
pro 

návrhovou 
část

Návrhová část

Vize
Cíle, 

opatření, 
aktivity

Podpora 
realizace 
programu



Obsah Programu rozvoje 

ANALYTICKÁ ČÁST

A1 – Charakteristika regionu

1. Území

2. Obyvatelstvo (demografická a sociální situace)

3. Hospodářství (ekonomická situace, cestovní ruch, trh práce)

4. Infrastruktura (technická a dopravní infrastruktura, dopravní obslužnost)

5. Vybavenost území (bydlení, vzdělání, zdravotnictví, soc.péče, kultura, sport)

6. Životní prostředí (stav ŽP, ochrana ŽP)

7. Dotazníkové šetření

A2 – Východiska pro návrhovou část (SWOT analýza)



Dotazník

➢ Jaké projekty realizujete v obci, které mohou nějakým způsobem mít vliv na 
Region Podluží?

➢ Na jaké aktivity by se měl Region Podluží zaměřit?

➢ Uvítali byste v rámci Regionu Podluží navázání nějaké spolupráce s jiným 
regionem v rámci ČR nebo i v zahraničí?

➢ Jak Vaše obec propaguje Region Podluží?

➢ Je dle Vašeho názoru propagace Regionu Podluží dostatečná? Pokud ne, uveďte, 
jak si představujete propagaci Regionu Podluží v budoucnosti?

➢ Uvítali byste tvorbu společného propagačního materiálu za Region Podluží (mimo 
čajů, kalendáře a Zvonů Podluží)? Kterého?



SWOT 



Obsah Programu rozvoje 

NÁVRHOVÁ ČÁST

VIZE - Region Podluží – příjemné a přitažlivé prostředí pro život; trvale a
harmonicky se rozvíjející území s vysokou kvalitou uspokojování všech potřeb
jeho obyvatel i návštěvníků. Region s intenzivními vnitřními i vnějšími vazbami,
těžící ze strategické polohy Jižní Moravy a z vysokého potenciálu pro rozvoj
cestovního ruchu.



Obsah Programu rozvoje 

NÁVRHOVÁ ČÁST

Rozvoj území

Strategický cíl                Strategické opatření                Soubory aktivit

Využití potenciálu                  Marketing CR   

cestovního ruchu                           

• Zkvalitnění a rozvoj materiálně 
technické základny CR, 

• Budování nových turistických 
atraktivit, 

• Rozšiřování sítě turistických tras, 
cyklotras, cyklostezek a naučných 
stezek.



Obsah Programu rozvoje 



Podpora realizace programu

• Realizace PRO - Za realizaci a naplnění Programu rozvoje Regionu Podluží je
zodpovědná Rada Regionu Podluží v čele s předsedou svazku. Zasedání Rady
koordinuje všechny aktivity, které povedou k naplnění dokumentu.

• Monitoring PRO - Monitoring plnění dokumentu bude mít na starosti Rada Regionu
Podluží. Monitoring bude prováděn v rámci členské schůze Regionu Podluží jednou
ročně. K monitoringu budou shromažďovány informace o průběhu jednotlivých
aktivit. Sledovány budou aktivity, které byly naplánovány na daný rok.

• Aktualizace PRO - Aktualizace probíhá na základě dané situace, ve které se Region
Podluží právě nachází. Případné změny budou předloženy na zasedání Rady
Regionu.



Region 
Podluží



Děkuji za pozornost.

Ing. Petra Křivánková,Ph.D.


